

Zmluva o dielo číslo ZoD – 2012/8/22

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods. 3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na realizáciu stavby

„Detské ihrisko - Hrochoť“

ďalej len „zmluva“

Článok I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ OBEC HROCHOŤ

Zastúpený: Starostka – Cerhynová Anna

IČO: 00313475

DIČ: 2021115855

IČ DPH: SK2021115855

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: 120 261 3002/5600

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ LENA, s.r.o.

Murínska 1765, 962 05 Hriňová

Zastúpený: Ing. Vojtech Gallo – konateľ spoločnosti

IČO: 31570453

DIČ: 2020473444

IČ DPH: SK2020473444

Bankové spojenie: VUB Hriňová

Číslo účtu: 685743412/0200

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok II.

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa uskutočniť pre objednávateľa práce a dodávky vyšpecifikované v bode 2.2 a 2.3 tohto článku súvisiace s realizáciou projektu „**Detské ihrisko - Hrochoť**“ podľa projektovej dokumentácie vypracovanej:
- 2.2 Názov predmetu zmluvy je: **Detské ihrisko - Hrochoť**
- 2.3 Miesto uskutočnenia prác: Hrochoť

Článok III.

Čas plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:
- začať s plnením predmetu zmluvy – **3.9.2012**
 - ukončiť práce – **30.10.2012**
- 3.2 V prípade omeškania objednávateľa so sprístupnením staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania prác o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 3.3 Ak zhotoviteľ uskutoční práce pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ túto časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme a zaplatí za ich uskutočnenie dohodnutú cenu.
- 3.5 Dodržanie termínu plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Po dobu, ktorú trvá omeškanie objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia sa predlži termín dokončenia prác, pokiaľ začiatok aj koniec tohto omeškania zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, a to do 5 dní odo dňa vzniku skutočností zakladajúcich vznik alebo zánik takéhoto omeškania.

Článok IV.

Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NRSR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacích vyhlášok, ako pevná cena podľa schválenej projektovej dokumentácie. Cena za vykonané práce je doložená položkovitým rozpočtom stavby, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy a je jej neoddeliteľnou súčasťou.
- 4.2 Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku II. tejto zmluvy je dohodnutá nasledovne:
- | | |
|---|-------------|
| Cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky: | 15 173,60 € |
| DPH 20% | 3 034,72 € |
| Cena celkom vrátane DPH | 18 208,32 € |
- Slovom: osemnásťtisícdivestotridsaťdva eur a tridsaťdva centov**
- 4.3 Táto cena je konečná.
- 4.4 V cene podľa článku 4.2 sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie a vypratanie staveniska zhotoviteľa, všetky správy, skúšky, atesty, certifikáty a pod.
- 4.5 Položky stavebných prác a dodávok, pri ktorých nie sú uvedené jednotky ceny, nebudú objednávateľom uhradené a budú považované za zahrnuté v iných položkách.
- 4.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nezrealizované práce a dodávky odsúhlasené objednávateľom, projektantom a stavebným dozorom budú z ceny diela odpočítané a to v cene, v akej sú zahrnuté do rozpočtu.
- 4.7 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy z dôvodu na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať skutočne vykonané stavebné práce podľa súpisu položiek odsúhlasených stavebným a technickým dozorom.
- 4.8 Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny predmetu zmluvy je možná iba v prípade zmeny právnych predpisov upravujúcich výšku sadzby DPH.

Článok V.

Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za uskutočnené práce uhradí objednávatel na základe faktúry. Zhotoviteľ vystaví a odošle objednávatelovi faktúru v 2 vyhotoveniach.
- 5.2 Podkladom pre vystavenie faktúry je zmluvnými stranami potvrdený súpis vykonaných prác, ktorý tvorí povinnú prílohu faktúry. Súpis vykonaných prác musí byť zostavený prehľadne, dodržiavať poradie položiek a ich označenie v súlade s položkovitým rozpočtom stavebných objektov podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy.
- 5.3 Zhotoviteľ vyfakturuje stavebné práce jednou faktúrou po riadnom ukončení diela a odovzdaní objednávatelovi.
- 5.4 Vo faktúre bude vyfakturované zhotovené dielo maximálne vo výške 100% ceny diela vrátane DPH. Objednávatel uhradí faktúru **s lehotou splatnosti 21 dní** odo dňa predloženia preberacieho protokolu a zápisnice o odovzdaní diela bez väd a nedorobkov potvrdené obidvomi zmluvnými stranami.
- 5.5 Faktúra – daňový doklad – musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 5.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v tejto zmluve, objednávatel je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade začne plynúť nová lehota splatnosti dňom doručenia opravnej faktúry objednávatelovi.
- 5.7 Zmluvné strany sa zaväzujú, že počas realizácie stavby nezmenia svoj účet uvedený v čl. I. tejto zmluvy, z ktorého sa budú financovať výdavky na predmet zmluvy.
- 5.8 Lehota splatnosti faktúry po doručení objednávatelovi je **21 dní**.
- 5.9 Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej peňažnej sumy z účtu objednávatela na účet zhotoviteľa.

Článok VI.

Odovzdanie staveniska

- 6.1 Objednávatel odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 1 deň pred plánovým termínom začatia prác.
- 6.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že záväzky uvedené v zápisnici z odovzdania a prevzatia staveniska sú súčasťou tejto zmluvy.
- 6.3 Vytýčenie podzemných sietí – zabezpečí obec Hrochoť
- 6.4 Vytýčenie pevných výškových bodov zabezpečí zhotoviteľ.

Článok VII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 7.1 Objednávatel na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie najneskôr do 5 dní.

7.2 K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví:

- a/ stavebný denník
- b/ výsledky predpísaných meraní
- c/ zápisy a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov
- d/ zápisy o preverení prác a konštrukciách zakrytých v priebehu výstavby
- e/ doklad o nakladaní s odpadom

Bez uvedených dokladov sa nepovažuje dielo za dokončené a schopné užívania.

7.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania jej kvality a štruktúry deklarovanej v projektovej dokumentácii a v tejto zmluve.

7.4 O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše protokol, ktorý obsahuje a zachytáva podstatné náležitosti realizácie diela a jeho kvality.

Článok VIII.

Zodpovednosť za vady a záruka

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa tejto zmluvy a schválenej projektovej dokumentácie, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Vady vykonaných prác zrejme už pri preberaní musí objednávateľ uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí prác (preberací protokol). Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní prác zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho vlastností.
- 8.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.
- 8.4 Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 8.5 Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do štrnást dňov odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce vykoná podľa podmienok tejto zmluvy a schválenej projektovej dokumentácie, a že počas záručnej doby bude mať predmet zmluvy všetky vlastnosti uvedené v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii.

Článok IX.

Podmienky uskutočnenia prác

- 9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť práce vymedzené v bode 2.1 vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať práce v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že práce uskutoční v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, podľa schválenej projektovej dokumentácie, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a pri plnení predmetu tejto zmluvy bude postupovať s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy, bude sa riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 9.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje nezačať so stavebnými prácami pred odovzdaním staveniska. Práce zaháji až po písomnej výzve a po odovzdaní staveniska objednávateľom.
- 9.4 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa odovzdania staveniska stavebný denník. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami, ktoré sú uvedené v §46d zákona č. 50/1976 ZB. v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 5 dní pred odovzdaním predmetu zmluvy písomne vyzvať objednávateľa na jej prevzatie. O odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy v preberacom konaní sa spíše zápisnica o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
- 9.6 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, protipožiarne opatrenia a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa, objednávateľa. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 9.7 Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť prevádzky.
- 9.8 Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné poškodenie inžinierskych sietí počas realizácie zemných prác.
- 9.9 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste uskutočnenia prác. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 9.10 Funkciu stavbyvedúceho určí zhotoviteľ najneskôr pri odovzdaní staveniska aj s poverením viesť stavebný denník.
- 9.11 Funkciu stavebného dozora bude vykonávať za objednávateľa Ing. Ivan Gallo .
- 9.12 Zmeny v poverených osobách stavbyvedúceho a stavebného dozora sú obe strany povinné si písomne oznámiť do 1 dňa zápisom do stavebného denníka.
- 9.13 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka a minimálne raz za týždeň zašle, resp. odovzdá kópie stavebnému dozoru objednávateľa.

- 9.14 Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa. Povinnosť zhotoviteľa viesť stavebný denník sa končí dňom potvrdenia zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.

Článok X.

Zmluvné pokuty a sankcie

- 10.1 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 2.1 v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 10.2 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nesplní svoju ktorúkoľvek povinnosť vyplývajúcu z tejto zmluvy, ktorej splnenie je viazané na určitý termín, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 66,-€.
- 10.3 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 10.4 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa bodu 8.6 zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 66,-€ za každý deň omeškania.
- 10.5 Zaplatením zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nie je dotknuté právo na náhradu škody.

Článok XI.

Odstúpenie od zmluvy

- 11.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť, najmä ak:
- 11.1.1 zhotoviteľ poruší svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu prác,
- 11.1.2 zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy opakovane alebo úmyselne.
- 11.1.3 zhotoviteľ je v omeškaní so začatím plnenia tejto zmluvy viac ako 14 dní odo dňa odovzdania staveniska.
- 11.2 Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a s ním súvisiacimi právnymi predpismi. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné

- 12.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá zhotoviteľ a jedno objednávateľ.
- 12.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami obstarávania určenými objednávateľom.
- 12.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej táto zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 12.6 Zmluva nadobudne platnosť a účinnosť dňom podpisu tejto zmluvy o dielo obidvoma zmluvnými stranami.

Obec HROCHOT
976 37 HROCHOT

Za objednávateľa:

V Hrochoti dňa:

14.08.2012

LENA spol. s r.o.
Murínka 1765
962 05 HRÍNOVÁ
IČO: 31 570 453, IČ pre DPH: SK2020473444
OROS S. BYSTRICA ODDIEL: Sro VI. A. 672/S

Za zhotoviteľa:

V Hríňovej dňa:

24.08.2012

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba :1224 Detské ihrisko Hrochoť

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		%
					jednotková	celkom	
28	312-469952000	Plôtik palisádový v strži z kolov pr. 12-14 cm, výška do 0,7 m	29,000	m	34,00	986,00	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :			2 350,55	EUR			
5 - KOMUNIKÁCIE							
29	221-564752111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 15 cm	162,000	m2	6,65	1 077,30	
30	231-596911111	Kladenie šlapákov v rovine	135,000	m2	1,92	259,20	
31	MAT-592451800	Dlažba zámková 22,5x11,2x6 UNI šedá	141,750	m2	12,20	1 729,35	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			3 065,85	EUR			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
32	221-916561111	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	180,000	m	5,45	981,00	
33	MAT-592172100	Obrubník záhradný KOB 6 100x5x25	189,000	kus	2,32	438,48	
34	221-918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	11,250	m3	106,00	1 192,50	
35	221-998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	240,115	t	2,00	480,23	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			3 092,21	EUR			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			14 115,10	EUR			
Za rozpočet celkom :			15 173,80	EUR			

Odberateľ : Obec Hrochoť
 Projektant :
 Dodávateľ : LENA s.r.o.

Spracoval :
 JKSO :
 Dátum : 21.07.2012

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : 1224 Detské ihrisko Hrochoť

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Cena		%
					jednotková	celkom	
MATERIÁL							
1	MAT-D-11104	Vygenerovaná položka 1	145,000	???	7,30	1 058,50	
MATERIÁL spolu :			1 058,50	EUR			
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
2	001-122301102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	112,000	m3	4,45	498,40	
3	001-122301109	Priplatok za lepivosť horn. 4	112,000	m3	0,75	84,00	
4	272-132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	27,200	m3	33,50	911,20	
5	272-132301101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 do 100 m3	11,600	m3	33,50	388,60	
6	MAT-313275010	Pletivo drôt. poplast. 4-hranné oko 50mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 125cm	25,000	m	2,76	69,00	
7	MAT-313275030	Pletivo drôt. poplast. 4-hranné oko 50mm, priem. drôtu 2,2mm, výška 175cm	85,000	m	3,89	330,65	
8	MAT-553464410	Stĺpiky plotové z ocelových rúrok SL 1 výška 165cm	35,000	kus	13,20	462,00	
9	MAT-553464420	Stĺpiky plotové z ocelových rúrok SL 3 výška 205cm	11,000	kus	14,40	158,40	
10	272-132301109	Priplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 60 cm	27,200	m3	3,47	94,38	
11	272-132301109	Priplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 60 cm	11,600	m3	3,47	40,25	
12	272-134301101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 4 ručne	1,600	m3	46,50	74,40	
13	253-162207112	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 100 m	112,000	m3	1,95	218,40	
14	272-162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	27,200	m3	2,21	60,11	
15	272-162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	1,600	m3	2,21	3,54	
16	272-162301102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	11,600	m3	2,21	25,64	
17	001-171101101	Násypy z homín súdržných zhutnených na 95% PS	112,000	m3	1,69	189,28	
18	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládku	27,200	m3	0,67	18,22	
19	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1,600	m3	0,67	1,07	
20	272-171201201	Uloženie sypaniny na skládku	11,600	m3	0,67	7,77	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			3 635,31	EUR			
2 - ZÁKLADY							
21	011-272313611	Základové klenby z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	1,600	m3	114,00	182,40	
22	011-272313611	Základové klenby z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	4,200	m3	114,00	478,80	
23	011-272313611	Základové klenby z betónu prostého tr. B 20 (C16/20)	10,140	m3	114,00	1 155,96	
24	011-272351215	Debnenie základových klenieb zhotovenie	17,000	m2	7,50	127,50	
25	011-272351216	Debnenie základových klenieb odstránenie	17,000	m2	1,56	26,52	
2 - ZÁKLADY spolu :			1 971,18	EUR			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
26	221-451577777	Podklad pod dlažbu z kameniva ťaženého hr. do 10 cm	162,000	m2	3,40	550,80	
27	211-462511111	Zásypv z lomového kameňa, zhotovenie s dodaním	17,500	m3	46,50	813,75	

Stavba :1224 Detské ihrisko Hrochoť						
JKSO :		Miesto :		Zmluva č.		
				Dňa : 21.07.2012		
Odberateľ : Obec Hrochoť			IČO :		DIČ :	
					IČ DPH :	
Dodávateľ : LENA s.r.o.			IČO : 31570453		DIČ :	
, Murínka 1765					IČ DPH :	
Projektant :			IČO :		DIČ :	
					IČ DPH :	
1 M3 OP		18 208 EUR	za M3 OP	1 M 18 208 EUR za M		
1 M2 ZP		18 208 EUR	za M2 ZP			
1 M2 UP		18 208 EUR	za M2 UP			
A	ZRN	konštrukcie, práce	špecif.materiál	spolu ZRN	B IN - individuálne náklady	
1	HSV :	10 927,22	3 187,88	14 115,10	6 Práce nadčas	
2	PSV :				7 Murárske výpomoc	
3	MCE :				8 Bez pevnej podlahy	
4	iné :		1 058,50	1 058,50	9	
5	Súčet :	10 927,22	4 246,38	15 173,60	10 Súčet riadkov 6 až 9 :	
C	NUS - náklady umiestnenia staby				D	ON - ostatné náklady :
11	Zariadenie staveniska				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce
14					19	
15	Súčet riadkov 11 až 14 :				20	Súčet riadkov 16 až 19 :
Rozpočet : Spracoval :					E	Celkové náklady :
projektant, rozpočtár, cenár :					21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20 :
Dátum :					22	DPH 20 % z :
Pečiatka :					23	
Podpis :					24	Súčet riadkov 21 až 23 :
					F	Odpčet - prípočet
odberateľ, obstarávateľ :					dodávateľ, zhotoviteľ :	
Dátum : 21.07.2012					Dátum :	
Obec HROCHOŤ					LENA spol. s r.o.	
976 37 HROCHOŤ					Murínka 1765	
Pečiatka :					962 05 HRINOVÁ	
Podpis :					IČO: 31 570 453, IČ pre DPH: SK2020473444	
PREVÁZKA OROZC: ČEPA					OROS B. 5/STRICA ODDIEL: Sro VI. č. 672/S	